Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

 с. Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

от 12  августа    2022 года №  235-од

О  создании отряда юных инспекторов движения

на 2022-2023  учебный год.

        В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

формирования  у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности

жизнедеятельности и пропаганды ПДД

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного

            отряда ЮИД учителя физической культуры  Дмитриева Андрея  Александровича.

2. Организовать общешкольный отряд юных инспекторов дорожного движения

     (ЮИД)   на 2022-2023 учебный  год.

3.   Утвердить состав  общешкольного отряда ЮИД  «Светофор» в количестве 15

человек

      (приложение № 1)

4. Установить периодичность занятий с отрядом ЮИД – 1 раз в месяц

продолжительностью 1 час.

5. Классным руководителям 1-9 классов:

5.1.Вести работу по пропаганде  среди обучающихся.

5.2.Принимать активное участие в общешкольных, районных,  областных

акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

5.3.Своевременно размещать информацию  о проведѐнных мероприятиях на

сайте школы.

6. Утвердить  План  общешкольных мероприятий по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма ГБОУ ООШ с. Заборовка на 2022-2023

учебный  год  (Приложение 2)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ ООШ  с. Заборовка                                     Л.В. Кулагина

Приложение № 1

к приказу № 235 од  от   12   августа     2022 года

                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                  Директор_________________Л.В.Кулагина

СОСТАВ ОБЩЕШКОЛЬНОГО ОТРЯДА ЮИД «СВЕТОФОР»

1. Арифуллина Арина  –командир отряда ЮИД

2. Алексеев Артем

3. Багапова Мадина

4. Буданов Михаил

5. Васильев Иван

6. Иванов Ярослав

7. Кочкуров Владислав

8. Шунаева Критстина

9. Яночкина Валентина

10. Перова Елизавета

11. Пескова Софья

12. Пескова Анастасия

13. Староверов Павел

14. Шарапов Даниил

15. Ёллыев Дидар

		2022-11-23T14:18:40+0400
	Кулагина Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа